

**Lucrari de reparatia periodica la
strazi in sat. Rublenita, r-nul
Soroca (varianta in beton
asfaltic)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 664 583,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Str. Independentei L=220m, b=4.0m						
1.1. Partea carosabila						
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire K(conditii restrinse)=1,2000	m3	105,6000	651,24 43,20	68 771,34 4 561,92
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K(conditii restrinse) (muncitor si utilaj)=1,2000	t	0,5300	12 440,55 0,00	6 593,49 0,00
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg. 50/70 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K(conditii restrinse)=1,2000	m2	880,0000	263,48 4,32	231 863,33 3 801,60
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K(conditii restrinse) (muncitor si utilaj)=1,2000	t	0,2600	12 440,58 0,00	3 234,55 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA D 16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	880,0000	180,90 3,60	159 191,84 3 168,00

asternere mecanica
K(conditii restrinse)=1,2000

Total lei 469 654,55

Total Partea carosabila 469 654,55
Inclusiv salariu 11 531,52

1.2. Consolidarea acostamentelor

6	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	2,2000	205,20	451,44
					205,20	451,44
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,3300	1 439,09	474,90
					0,00	0,00
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16-31,5 mm)	m2	220,0000	47,96	10 550,57
					1,90	418,44

Total lei 11 476,91

Total Consolidarea acostamentelor 11 476,91
Inclusiv salariu 869,88

Total lei 481 131,46

Total Str. Independentei L=220m, b=4.0m 481 131,46
Inclusiv salariu 12 401,40

	Total	lei	481 131,46
	Contributii la asigurari sociale	24 %	2 976,34
	Total	100 %	484 107,80
	Cheltuieli de regie	10 %	48 410,78
	Total	100 %	532 518,58
	Beneficiu de deviz	4 %	21 300,74
	Total	100 %	553 819,32
	TVA	20 %	110 763,86

664 583,18

Total deviz:
Inclusiv salariu 12 401,40

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**strazi in sat. Rublenita, r-nul
Soroca (varianta in beton
asfaltic)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 664 583,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	76,0320	60,00	4 561,92
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	116,1600	60,00	6 969,60
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5240	60,00	451,44
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,9740	60,00	418,44
		Total manopera				12 401,40

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D 22,4 leg. 50/70	t	124,0800	1 735,90	215 390,47
2.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	82,7200	1 783,40	147 522,85
3.	14111222016461	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	21,4368	299,72	6 425,04
4.	141112220166011	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11.2-22.4 mm)	m3	27,7200	299,72	8 308,24
5.	14111222016721	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	128,7264	286,52	36 882,69
6.	232032260004004921	Bitum 50/70	t	0,8137	11 913,85	9 694,30
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,3800	45,60	792,52
		Total materiale de construcții				425 016,11

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2844	470,25	133,74
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,0944	479,65	2 923,18
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,0382	517,27	7 261,54
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,6330	517,27	24 121,85
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,4200	517,27	1 251,79
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,3934	517,27	203,49
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,9392	484,36	6 751,59

8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,5247	517,27	271,41
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1142	376,20	795,36
		Total utilaje de construcții				43 713,95

Total	lei	481 131,46
Contributii la asigurari sociale	24 %	2 976,34
Total	100 %	484 107,80
Cheltuieli de regie	10 %	48 410,78
Total	100 %	532 518,58
Beneficiu de deviz	4 %	21 300,74
Total	100 %	553 819,32
TVA	20 %	110 763,86
Total deviz:		664 583,18

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Str. Independentei L=220m, b=4.0m						
1.1. Partea carosabila						
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire K(conditii restrinse)=1,2000	m3			651,24 43,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	43,20
	14111222016461	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,2030	299,72	60,84
	14111222016721	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,2190	286,52	349,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	45,60	6,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	479,65	24,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	517,27	160,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	376,20	6,77
	Total		lei			68 771,34
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K(conditii restrinse) (muncitor si utilaj)=1,2000	t			12 440,55 0,00
	232032260004004921	Bitum 50/70	t	1,0300	11 913,85	12 271,26
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	470,25	169,28
	Total		lei			6 593,49
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg. 50/70 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K(conditii restrinse)=1,2000	m2			263,48 4,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	4,32
	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D 22,4 leg. 50/70	t	0,1410	1 735,90	244,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	517,27	4,90
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	517,27	4,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	484,36	4,59
	Total		lei			231 863,33
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K(conditii restrinse) (muncitor si utilaj)=1,2000	t			12 440,58 0,00
	232032260004004921	Bitum 50/70	t	1,0300	11 913,85	12 271,27
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	470,25	169,31
	Total		lei			3 234,55
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA D 16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			180,90

		cm, cu asternere mecanica K(conditii restrinse)=1,2000				3,60
7129040010110	Asfaltator		h-om	0,0500	60,00	3,60
111100010001311 1	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70		t	0,0940	1 783,40	167,64
2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		h-ut	0,0053	517,27	3,29
2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		h-ut	0,0053	517,27	3,29
2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		h-ut	0,0053	484,36	3,08
	<i>Total</i>		lei			159 191,84
1.2. Consolidarea acostamentelor						
6	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2			205,20
						205,20
9310060019900	Muncitor necalificat		h-om	3,4200	60,00	205,20
	<i>Total</i>		lei			451,44
7	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 439,09
						0,00
2952240004125	Compactor 25 t		h-ut	1,1920	517,27	616,64
2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW		h-ut	1,5900	517,27	822,45
	<i>Total</i>		lei			474,90
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16-31,5 mm)	m2			47,96
						1,90
9310060019930	Muncitor		h-om	0,0317	60,00	1,90
14111222016601 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11.2-22.4 mm)		m3	0,1260	299,72	37,76
4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		m3	0,0070	45,60	0,32
2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		h-ut	0,00351	479,65	1,68
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		h-ut	0,00097	376,20	0,36
2952240004105	Compactor 5-6 t		h-ut	0,0110	517,27	5,69
2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		h-ut	0,00045	517,27	0,23
	<i>Total</i>		lei			10 550,57

APROBAT:

Intocmit
Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.